
UCHWAŁA NR VI/ 276/19 
                           ZARZĄDU POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO  

z dnia 10 grudnia 2019 r. 
 

w sprawie ustalenia zasad weryfikacji kontrahentów zgodnie z tzw. białą listą 
podatników oraz stosowania mechanizmu podzielonej płatności VAT w 
Powiecie Zduńskowolskim 

 
Na podstawie art. 33, art. 34 ust. 1 oraz art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 
r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 511z późn.zm.), w związku z 
wejściem w życie ustawy z dnia 12 kwietnia 2019 r. o zmianie ustawy o podatku od 
towarów i usług oraz niektórych innych ustaw, tj. w szczególności przepisów art. 1, 
art. 4 oraz art. 7 (Dz.U.2019 poz.1018 ) oraz ustawy z dnia 9 sierpnia 2019 r. 
o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz niektórych innych ustaw, tj. w 
szczególności przepisów art.1 pkt 4, pkt 5 oraz pkt 12-23, art. 3 oraz art.10 (Dz. U. 
2019 poz.1751) uchwala się, co następuje: 
 

 
§ 1. 

W celu zapewnienia prawidłowego rozliczania podatku od towarów i usług 
wprowadza się zasady weryfikacji kontrahentów Powiatu Zduńskowolskiego  (dalej: 
Powiat) zgodnie z tzw. białą listą podatników oraz stosowania mechanizmu 
podzielonej płatności, (zwane dalej również: „Zasadami weryfikacji kontrahentów i 
MPP” lub „Procedurą”), stanowiące załącznik nr 1 do Uchwały. 
 

§ 2.  
Z zastrzeżeniem §3, zobowiązuje się Skarbnika Powiatu oraz wszystkich 
Naczelników wydziałów Starostwa Powiatowego oraz scentralizowanych na gruncie 
VAT jednostek organizacyjnych Powiatu  (dalej: Jednostki) do wdrożenia oraz 
nadzorowania prawidłowości stosowania Zasad weryfikacji kontrahentów i MPP, tj. w 
szczególności do rozpowszechnienia Procedury wśród odpowiednich (ze względu na 
zakres obowiązków pracowniczych i tym samym styczność z przedmiotowymi 
zagadnieniami) pracowników Starostwa Powiatowego i Jednostek.  

 
§ 3. 

Osoby wymienione w § 2 w dowolnej formie pisemnej z potwierdzeniem odbioru 
wyznaczają wśród pracowników osoby odpowiedzialne za stosowanie Procedury, tj. 
weryfikacji Białej listy podatników oraz stosowania MPP (dalej: osoby 
odpowiedzialne). W szczególności osobami odpowiedzialnymi są pracownicy 
Powiatu lub Jednostek wykonujący zadania mające bezpośredni związek w 
przepisami dotyczącymi Białej listy podatników i MPP, tj. przykładowo przygotowują 
umowy lub zamówienia publiczne, zlecenia przelewów oraz dokonują sprawdzenia 
prawidłowości otrzymanych faktur VAT.  
 

§ 4. 
Wykonanie Uchwały powierza się Skarbnikowi Powiatu oraz Naczelnikom wydziałów 
Starostwa Powiatowego, a także Dyrektorom Jednostek. 

 
 
 



 
§ 5. 

Okresową (w szczególności w zależności od zmian przepisów) aktualizację 
Procedury powierza się Skarbnikowi Powiatu.  

 
§ 6. 

Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie na 
tablicach ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Zduńskiej Woli, a także poprzez 
zamieszczenie jej treści na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Starostwa 
Powiatowego w Zduńskiej Woli. 

 
§ 7. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 
 
                                                                                                                                                 
                                                                                       Przewodniczący   Zarządu 
                                                                                                                         
                                                                                                                                                                                     
                                                                                             Hanna  Iwaniuk 
 
                                                                                                                
                                                                                         Członkowie  Zarządu:  
 
                                                                                                                  
                                                                                           Wojciech Rychlik 
 
                                                                                                                     
                                                                                            Marcin  Łabędzki 
 
 
                                                                                          Jadwiga Ziółkowska 
 
                                                                                        
                                                                                           Tomasz Ziółkowski      
 
 
                                       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


